PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021.

O Município de Irecê/Ba, através da Pregoeira, torna público que em face da inabilitação da primeira colocada no Pregão
Presencial n° 031/2021, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo da
Alimentação Escolar, incluindo o fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, insumos
e mão de obra para o armazenamento, preparo dos gêneros alimentícios e distribuição da Alimentação Escolar aos
alunos regularmente matriculados nas unidades escolares desta rede pública municipal de ensino e em suas unidades
conveniadas, CONVOCA nos termos do art. 4º, XVI e XXIII, da Lei 10.520/02, a empresa classificada em 2° lugar,
ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO - CNPJ nº 19.998.409/0001-77, para nova sessão pública visando à negociação e
abertura do envelope da documentação de habilitação, a qual ocorrerá no dia 14/10/2021 às 09:00 horas, no Setor de
Licitação da Prefeitura, situado à na sede da Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º Andar, Centro, Irecê/BA.
Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame e outros interessados, convocados a acompanhar
a negociação de preço e análise da documentação de habilitação. Ao final desta nova sessão abrir-se-á novamente nos
termo do art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/2002 a possibilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e
motivadamente a intenção de recorrer, relativa às decisões nela tomadas. A falta de manifestação imediata e motivada
do licitante importará a decadência do direito de recurso. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete
Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira.